185º CONCURSO DE INGRESSO NA MAGISTRATURA

A T A   N º 09

Aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, às 14 horas, na sala 407, do

Palácio da Justiça, reuniram-se em sessão pública os membros da Comissão do 185º

Concurso de Ingresso na Magistratura, os Excelentíssimos Senhores Desembargadores

RICARDO HENRY MARQUES DIP, Presidente, ARTUR CÉSAR BERETTA DA SILVEIRA,

WANDERLEY JOSÉ FEDERIGHI, ALEX TADEU MONTEIRO ZILENOVSKI e o Doutor

EDUARDO PELLEGRINI DE ARRUDA ALVIM, representante da Ordem dos Advogados do

Brasil – Seção São Paulo. Destinou-se a sessão ao julgamento dos recursos interpostos contra

o gabarito da Prova Objetiva Seletiva, realizada no dia 14 de setembro do corrente ano.  A

Comissão de Concurso conheceu e deu provimento, por votação unânime, aos recursos

interpostos contra as questões de n.ºs 75, 79 e 85, determinando a anulação das referidas

questões e a atribuição da pontuação correspondente a todos os candidatos. Conheceu e

negou provimento, por votação unânime, aos demais recursos interpostos contra as questões

de nºs 01, 03, 04, 06, 08, 09,10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28,

29, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 57,

61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 91, 92,

93, 96, 97, 98, 99. O Desembargador Presidente do Concurso consignou a presença dos

Excelentíssimos Senhores Juízes Assessores da Presidência Doutores AFONSO DE BARROS

FARO JÚNIOR, PAULO ANTONIO CANALI CAMPANELLA e RICARDO FELICIO SCAFF. Por

fim, determinou, por derradeiro, a publicação de Edital e providências para a elaboração da

lista de aprovados. Os trabalhos foram encerrados às 16h35.  NADA MAIS. E, para constar, eu

(a) MARCELLO CAJADO, Supervisor de Serviço – Sema 1.3.1, lavrei a presente ata que,

depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelos membros da Comissão de

Concurso.

(aa) RICARDO HENRY MARQUES DIP

ARTUR CÉSAR BERETTA DA SILVEIRA

WANDERLEY JOSÉ FEDERIGHI

ALEX TADEU MONTEIRO ZILENOVSKI

EDUARDO PELLEGRINI DE ARRUDA ALVIM